次交易事项涉及到的相关问题积极商谈、论证并进行了持续的沟通。由于交易双方未能最终就本次交易方案所涉事项达

成共识，目前双方已决定终止筹划本次交易事项。

本次控股股东终止控制权拟发生变更事项不会对公司治理结构及持续经营产生影响，不会对公司未来发展战略、经

营规划及生产经营等方面造成不利影响，同时，本次终止控制权拟发生变更事项也不存在损害公司及中小投资者利益的

情形。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

（一）BOPA 薄膜募集资金投资扩产项目进展情况

公司于 2021 年 06 月 30 日披露了《关于投资建设“年产 38,000 吨高阻隔尼龙薄膜项目”的公告》（详见巨潮资讯

网（http://www.cninfo.com.cn）公告编号：2021-029），公司投资建设年产 38,000 吨高阻隔尼龙薄膜项目，该事项已

经公司第七届董事会第十次（临时）会议以及 2021 年第一次临时股东大会审议通过。

公司于 2021 年 10 月 22 日披露了公司 2021 年非公开发行股票事项，本次非公开发行募集资金主要用于建设“年产

38,000 吨高阻隔尼龙薄膜项目（芜湖）”“年产 38,000 吨高阻隔尼龙薄膜项目（沧州）”。

截至 2024 年 3 月，由芜湖明珠制膜公司负责建设的“年产 38,000 吨高阻隔尼龙薄膜项目（芜湖）”两条生产线均

已投产。目前沧州 BOPA 薄膜募投项目尚在建设中。

（二）锂离子电池隔膜扩产项目进展情况

公司于 2021 年 5 月 18 日召开的第七届董事会第九次（临时）会议审议通过了《关于投资建设“年产 2 亿平方米湿

法锂离子电池隔膜项目”的议案》。具体内容详见公司于 2021 年 5 月 19 日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

披露的《关于投资建设“年产 2 亿平方米湿法锂离子电池隔膜项目”的公告》（公告编号：2021-026）。截至本报告期

末，由芜湖明珠隔膜公司负责建设的该项目中的两条湿法锂离子电池隔膜生产线已建成投产。

上述两个项目的投产具体情况详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）《关于部分募集资金投资项目投产的

公告》及《关于部分投资项目投产的公告》。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

沧州明珠塑料股份有限公司 2024 年年度报告全文

100

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
24,334,060 1.45%   -7,303,118 -7,303,118 17,030,942 1.02%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
24,334,060 1.45%   -7,303,118 -7,303,118 17,030,942 1.02%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
24,334,060 1.45%   -7,303,118 -7,303,118 17,030,942 1.02%

4、外资持

股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
1,648,363,706 98.55%   1,648,363,706 98.98%

1、人民币

普通股
1,648,363,706 98.55%   1,648,363,706 98.98%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总

数
1,672,697,766 100.00%   -7,303,118 -7,303,118 1,665,394,648 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

沧州明珠塑料股份有限公司 2024 年年度报告全文

101

公司 2023 实施了限制性股票激励计划，因本次激励计划首次授予的限制性股票第一个解除限售期公司层面考核要求

未达成，不满足解除限售条件，同时激励计划中有 5 名首次授予的激励对象主动离职。公司根据《上市公司股权激励管

理办法》《激励计划》等相关规定，本次激励计划首次授予部分（第一个解除限售期）解锁条件未成就暨回购注销限制

性股票的股份数量总计 6,881,118 股；因部分员工离职回购注销已获授但尚未解除限售的限制性股票 422,000 股。本次

公司回购注销的限制性股票总量为 7,303,118 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2024年 7月 24 日召开的第八届董事会第二十次（临时）会议、第八届监事会第十五次（临时）会议以及

2024 年 8 月 9 日召开的 2024年第一次临时股东大会审议通过了《关于 2023 年限制性股票激励计划首次授予限制性股票

第一个解除限售期解除限售条件未达成暨回购注销限制性股票的议案》。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

中喜会计师事务所（特殊普通合伙）已对本次回购注销部分限制性股票事项出具验资报告（中喜验资 2024Y00039

号）。经审验，截至 2024 年 8 月 14 日止，公司已向 202 名限制性股票激励对象支付股份回购款合计人民币